
 

OPLEIDINGSCENTRA  ● OPLEIDING 08/2020  p. 1/2  

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 6 MAART 2018 HOUDENDE DE BENOEMING VAN DE LEDEN 
VAN DE HOGE RAAD VOOR OPLEIDING VAN DE LEDEN VAN DE OPENBARE HULPDIENSTEN. 
(B.S. 21.03.2018)  
 
 
 De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele Veiligheid, artikel 175/6; 
 Gelet op het koninklijk besluit van 7 juli 2017 tot vaststelling van de werking en de procedures van 
de Raden voor opleiding en de Hoge Raad voor opleiding van de leden van de openbare 
hulpdiensten, artikel 4 en artikel 8, 
 
Besluit : 
 
Artikel 1. Worden benoemd tot lid van de Hoge Raad voor opleiding van de leden van de openbare 
hulpdiensten : 

1° als afgevaardigde van de Directeur generaal van de Algemene Directie Civiele Veiligheid, zoals 
bedoeld in artikel 175/6, 1° van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, 
[Frédéric Fanuel]; 

 
   Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 1 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 

 
2° als afgevaardigde van de minister, zoals bedoeld in artikel 175/6, 2° van dezelfde wet, als 

effectief lid [Ivan Van Den Bergh] en als plaatsvervangend lid, [Emmanuel Jacob]; 
 
   Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 2 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
3° als personen die de opleiding in een hulpverleningszone coördineren, zoals bedoeld in artikel 

175/6, 3° van dezelfde wet : 
  

Effectieve leden Plaatsvervangende leden 

Pieter-Jan Collier [Filip Lambrechts] 

Francis Cloth Alexandre Crasson 

Peter Vangierdegom Dries Van Der Veken 

Walter Cuypers Dimitry Opdenacker 

[Adel Chikhaoui] Patrice Liétart 

[Patrick De Huisser] Patrick De Huisser 

Michaël Foiera Grégory Dautun 

Tom Van Esbroeck Jeroen Van Ackerbroeck 

Olivier Lowagie Fabian Berti 

[Tom Van Hemeldonck] [Wannes Verhegge] 

 
 
   Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 3 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
4° als persoon die de opleiding coördineert bij de Brusselse Hoofdstedelijke Dienst voor Brandweer 

en Dringende Medische Hulp, zoals bedoeld in artikel 175/6, 4° van dezelfde wet, als effectief lid, 
[Sam Vrancken] en als plaatsvervangend lid, [Philippe Bécret]; 

 
   Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 4 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
5° als afgevaardigden van het vrijwillig personeel, zoals bedoeld in artikel 175/6, 5° van dezelfde 

wet : 
  

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

OPLEIDINGSCENTRA  ● OPLEIDING 08/2020  p. 2/2  

Effectieve leden Plaatsvervangende leden 

[Carl Smets] [Hans Clarysse] 

[Stéphane Willems] Nicolas Erken 

 
 
   Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 5 en 6 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
6° als afgevaardigden van het beroeps- personeel, zoals bedoeld in artikel 175/6, 5° van dezelfde 

wet : 
  

Effectieve leden Plaatsvervangende leden 

Luc Faes Peter De Vijlder 

[Luc Burette] Olivier Flemal 

 
  Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 7 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
7° als afgevaardigden van de operationele eenheden van de Civiele Bescherming, zoals bedoeld in 

artikel 175/6, 6° van dezelfde wet : 
  

Effectieve leden Plaatsvervangende leden 

Johan Boydens Jan Beeldens 

Nicolas Tuts Nicolas Navaux 

 
 
8° als directeur van een opleidingscentrum, zoals bedoeld in artikel 175/6, 7° van dezelfde wet, als 

effectief lid, Gustaaf Cools en als plaatsvervangend lid, Luc De Wilde; 
9° als directeur van een opleidingscentrum, zoals bedoeld in artikel 175/6, 8° van dezelfde wet, als 

effectief lid, Christophe Clavier en als plaatsvervangend lid, Yves Braet; 
10° als directeur van het opleidingscentrum, zoals bedoeld in artikel 175/6, 9° van dezelfde wet, als 

effectief lid, [Pieter Oosthoek] en als plaatsvervangend lid, Thierry Charlier; 
 
  Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 8 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
11° als pedagoog van een opleidingscentrum, zoals bedoeld in artikel 175/6, 10° van dezelfde wet : 
  

Effectieve leden Plaatsvervangende leden 

Ine Snijkers [Tinne Roefs] 

Joachim De Stercke [Sébastien Balon] 

 
  Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 juni 2020, art. 9 en 10 (inw. 3 augustus 2020) (B.S. 03.08.2020) 
 
12° als vertegenwoordiger van het federaal Kenniscentrum, zoals bedoeld in artikel 175/6, 11° van 

dezelfde wet, als effectief lid, Natalie De Backer en als plaatsvervangend lid, Jacques Ickx. 
 
Art. 2. De leden van de worden voor een periode van vijf jaar benoemd met ingang van de dag van de 
inwerkingtreding van dit besluit. 
 
Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag dat het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


